1

ПРОТОКОЛ № 5

13 мая 2022 года

Заседания научно-методического семинара

«Современные проблемы макроэкономических исследований»

Руководители научно-методического семинара

д.э.н., проф. М.Л. Альпидовская, д.э.н., проф. Н.В. Цхададзе

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Ю.И. Будович, проф.

О.В. Карамова, проф. Д.Р. Орлова, проф. Н.В. Цхададзе, проф. С.В. Шманёв,

проф. В.Н. Щербаков, доц. А.П. Буевич, доц. И.В. Королева, доц. Д.П. Соколов,

младший научный сотрудник Института промышленной политики и

институционального развития С.Р. Бекулова, аспиранты Ю.О. Андрианова,

С.-М.Д. Бекбузаров, А.Х. Евлоева.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Научный доклад д.э.н. профессора Марины Леонидовны Альпидовской на

тему «К вопросу о сущности экономического поведения человека».

Слушали: д.э.н. профессора Марину Леонидовну Альпидовскую,

представившую научный доклад на тему «К вопросу о сущности экономического

поведения человека».

Выступали: проф. Ю.И. Будович, проф. С.В. Шманёв, проф. В.Н.

Щербаков.

Выступающие положительно оценили представленный Д.П. Соколовым

материал и рекомендовали углубить разработку проблемы трансформации

производственных отношений как фундамента перестроения глобальной

социально-экономической системы.

Постановили:

а) одобрить и высоко оценить доклад доктора экономических наук,

профессора Марины Леонидовны Альпидовской на тему «Государство в

глобальном цифровом мире».

б) разместить видеозапись доклада проф. М.Л. Альпидовской на YouTube-

канале «Глобальная экономика в XXI веке».

Председательствующий:                                                                М.Л. Альпидовская

Секретарь:                                                                                                Д.П. Соколов